
Základní škola Jindřichův Hradec II, Janderova 160 

 

Vnitřní předpis o příspěvku na částečnou úhradu neinvestičních nákladů provozu  

školní družiny 

 

1. Předmět příspěvku a plátci 

Příspěvek na školní družinu platí všichni zákonní zástupci dětí, které navštěvují školní družinu Základní škole 
Jindřichův Hradec II, Janderova 160, 377 01 Jindřichův Hradec. 

 

2. Sazba příspěvku na školní družinu 

Příspěvek činí 100,- Kč za dítě a kalendářní měsíc, ve kterém dítě alespoň jednou využilo služeb školní družiny 
na základě přihlášky zákonných zástupců. 

 

3. Osvobození od příspěvku na školní družinu 

Příspěvek může být snížen nebo prominut na základě žádosti zákonného zástupce pokud: 

a) dítě nebo žák je společně posuzovanou osobou pro nárok na sociální příplatek, který podle zvláštního 
právního předpisu § 20 odst. 1 Zákona č. 117/1995 Sb., o státní sociální podpoře, ve znění pozdějších 
předpisů pobírá jeho zákonný zástupce nebo jiná oprávněná osoba. 

b) dítě nebo žák má nárok na příspěvek na úhradu potřeb dítěte v pěstounské péči podle zvláštního 
předpisu § 37 – 39 a § 43 Zákona č. 117/1995 Sb. a tento příspěvek nebo jeho část je vyplácena, 
pokud skutečnosti uvedené v písmenu a) a vyplácení příspěvku uvedeného v písmenu b) prokáže 
řediteli školy (statutárnímu zástupci školy). 

 

4. Splatnost a způsob úhrady příspěvku na školní družinu 

ŠD se hradí částkou 1 000 Kč ročně za jedno dítě. Částka bude rozdělena do dvou plateb, které budou 
probíhat prostřednictvím školních elektronických pokladniček na bankovní účet školy. Úhrada za 1. pololetí 
ve výši 500 Kč proběhne v listopadu příslušného školního roku, úhrada za 2. pololetí proběhne v únoru 
příslušného školního roku. Nebude-li příspěvek uhrazen včas nebo ve správné výši, budou uplatněny sankce 
dle obecně závazných předpisů.  Neuhrazení příspěvku na školní družinu je důvodem k vyloučení z docházky 
ve školní družině. 
 
Tento předpis nabývá účinnosti a platnosti 1. 9. 2017. 
 
V Jindřichově Hradci dne 31. 8. 2017                                                                                                                

                                                                                                                                                                                                                  
………………………………… 

                                                                                                 Mgr. Jan Javorský 

                                                                                                         ředitel školy 

 


